di obstinata sequuntur voluntate. I ad Corinth. xii, 2 : *Ad simulacra muta prout ducebamini euntes,* supple, eratis. Et subdit causam : « *Qui dant panes mihi,* » hoc est, refectionem, « *et aquas meas,* » supple, dant mihi, hoc est, esculentum et poculentum, « *oleum meum,* » condimentum scilicet, et « *lanam meam,* » ex qua fit vestis, « *et linum meum,* » quo suaviter foveatur mollities carnis, « *et potum meum,* » quo scilicet utar in deliciis, sicut est vinum, et vinum conditum, et hujusmodi. Hæc enim omnia dicebat se habere ab idolis, cum dona Dei essent. Ezech. xvi, 18 et 19 : *Sumpsisti vestimenta tua multicoloria, et operuisti illas,* scilicet imagines masculinas : *et oleum meum, et thymiana meum posuisti coram eis.* *Et panem meum, quem dedi tibi, simulam, et oleum, et mel, quibus enutrivisti te, posuisti in conspectu eorum in odorem suavitatis.* Hoc dicitur eis, qui dona Dei suis viribus, vel suis meritis attribuunt.

Et subdit de pœna coarctante :

6 « *Propter hoc* » peccatum scilicet, « *ecce ego sepiam viam tuam spinis,* » hoc est, punctionibus dolorum in paupertate et miseria. Genes. iii, 17 et 18 : *Maledicta terra in opere tuo : in laboribus comedes ex ea cunctis diebus vitæ tuæ. Spinæ et tribulos germinabit tibi.* « *Et sepiam eam maceria.* » Maceria macer murus est, congregatione lapidum sine cæmento factus, et (ut Hieronymus dicit) signat dura obstacula, quibus quis a proposito mali impeditur. Thren. iii, 7 : *Circumædificavit adversum me, ut non egrediar*<sup>1</sup>. Unde, Isa. ix, 10, dicitur : *Lateres ceciderunt, sed quadris lapidibus ædificabimus,* hoc est, obstacula parva non reputant, sed magna ponemus. Job, v, 12 : *Qui dissipat cogitationes malignorum, ne possint*

<sup>1</sup> Cf. etiam Thren. iii, 9 : *Conclusit via meas*

*lapidibus quadris, semitas meas subvertit.*

*implere manus eorum, quod cœperant.* « *Et semitas suas non inveniet,* » me scilicet impediēte. Numer. xxii, 32 : *Perversa est via tua, mihique contraria.*

7 *Et sequetur amatores suos,* » Assyrios scilicet, vel Ægyptios, vel peccatores : « *et non apprehendet eos,* » nullum enim ferent auxilium. Isa. xxxi, 3 : *Corruet auxiliator, et cadet cui præstatur auxilium, simulque omnes consumentur.* « *Et quæret eos* » desiderio scilicet, « *et non inveniet,* » supple, ad aliquod solatium. Isa. xxx, 5 : *Omnes confusi sunt super populo, qui eis prodesse non potuit : non fuerunt in auxilium et in aliquam utilitatem, sed in confusionem et in opprobrium.*

Et subdit de coacta reversione :